

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------------|---------------------|--------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 87.696.389,20 | 26.398.815,88 | 27.920.528,62 |
| Receita tributária | 3.394.306,24 | 1.524.196,27 | 449.047,35 |
| IPTU | 329.725,00 | 6.608,80 | 3.546,66 |
| ISS | 708.400,00 | 159.044,23 | 106.523,82 |
| ITBI | 66.550,00 | 5.145,09 | 4.981,37 |
| IRRF | 1.739.081,24 | 387.298,39 | 237.239,37 |
| Outras receitas tributárias | 550.550,00 | 966.099,76 | 96.756,13 |
| Receita de contribuições | 302.500,00 | 44.794,76 | 14.028,93 |
| Outras receitas de contribuição | 302.500,00 | 44.794,76 | 14.028,93 |
| Receita patrimonial líquida | 12.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 289.300,00 | 144.391,46 | 133.369,43 |
| (-) Aplicações financeiras | 277.200,00 | 144.391,46 | 133.369,43 |
| Transferências correntes | 82.255.595,96 | 24.692.155,13 | 27.450.198,85 |
| Cota-parte do FPM | 21.300.925,00 | 4.635.850,18 | 4.881.955,95 |
| Cota-parte do ICMS | 3.024.419,20 | 809.082,22 | 893.795,40 |
| Cota-parte do IPVA | 145.200,00 | 39.451,62 | 43.980,00 |
| Convênios | 2.835.077,76 | 21.186,17 | 16.403,56 |
| Outras transferências correntes | 54.949.974,00 | 19.186.584,94 | 21.614.063,94 |
| Demais receitas correntes | 1.731.887,00 | 137.669,72 | 7.253,49 |
| Dívida ativa | 5.995,00 | 192,81 | 969,48 |
| Diversas receitas correntes | 1.725.892,00 | 137.476,91 | 6.284,01 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 13.469.610,80 | 879.879,88 | 102.228,12 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 13.469.610,80 | 879.879,88 | 102.228,12 |
| Convênios | 10.662.458,40 | 879.879,88 | 79.828,12 |
| Outras transferências de capital | 2.807.152,40 | 0,00 | 22.400,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 13.469.610,80 | 879.879,88 | 102.228,12 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 101.166.000,00 | 27.278.695,76 | 28.022.756,74 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 82.077.748,48 | 27.475.741,22 | 70.972.700,94 | 25.617.833,16 | 20.604.886,90 |
| Pessoal e encargos sociais | 49.226.897,38 | 17.502.640,35 | 46.910.831,73 | 17.502.640,35 | 13.085.689,26 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 89.540,00 | 0,00 | 276,97 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 32.761.311,10 | 9.973.100,87 | 24.061.592,24 | 8.115.192,81 | 7.519.197,64 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 81.988.208,48 | 27.475.741,22 | 70.972.423,97 | 25.617.833,16 | 20.604.886,90 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 18.372.640,99 | 1.360.475,35 | 5.463.258,89 | 1.285.577,53 | 1.346.393,55 |
| Investimentos | 18.009.640,99 | 1.266.358,09 | 5.002.851,95 | 1.191.460,27 | 1.161.848,72 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 363.000,00 | 94.117,26 | 460.406,94 | 94.117,26 | 184.544,83 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 18.009.640,99 | 1.266.358,09 | 5.002.851,95 | 1.191.460,27 | 1.161.848,72 |
| Reserva de contingência (XVI) | 994.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 100.992.249,47 | 28.742.099,31 | 75.975.275,92 | 26.809.293,43 | 21.766.735,62 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 173.750,53 | - | - | 469.402,33 | 6.256.021,12 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa - DATA DA EMISSÃO: 09/06/2016 - HORA DA EMISSÃO: 17:36:58

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

MARIA ROMANA GONÇALVES REIS
PREFEITA

ELCI RAM ALEXANDRE SILVA
Contador

EDIVAN MARCOS DOS SANTOS SILVA
Sec. de Adm. e Finanças

CASSIO LUIS SANTOS TEIXEIRA
CONTROLADOR